



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 1/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
UNICO					
1	COLOCACION DE TAPIAL, A BASE DE PLASTICO NEGRO, PARA CONTENCIÓN DE POLVOS Y DELIMITACION DE OBRA DE LAS DIFERENTES AREAS DONDE SEA REQUERIDO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	45.00	42.01	1,890.45
2	DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE MUEBLES DE BAÑO PARA REMODELACION, INCLUYE: RETIRO DE TAZA, LAVABO Y ACCESORIOS, DESMONTAJE Y RETIRO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	PZA	16.00	435.00	6,960.00
3	DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y DE VOZ Y DATOS, (TUBERIAS,CABLES, CAJAS, VENTILADORES, ETC.) PARA REMODELACION, INCLUYE: RETIRO DE TUBERIAS, CABLE Y ACCESORIOS, DESMONTAJE Y RETIRO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	LOTE	1.00	3,500.00	3,500.00
4	RETIRO DE VENTANALES Y PUERTAS DE HERRERIA, ALUMINIO Y MADERA DAÑADOS PARA SU REHABILITACION POR MEDIOS MANUALES; INCLUYE: DEMOLICION PARCIAL PARA DESCUBRIR ANCLAJES COLADOS, RETIRO DE VENTANAS METALICAS Y PUERTAS , MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	PZA	2.00	650.00	1,300.00
5	DESMONTAJE Y RETIRO DE LUMINARIA OBSOLETA, EN OFICINAS GENERALES, INCLUYE: DESMNTAJE DE LUMINARIA, AJUSTE DE LINEA ELECTRICA, RETIRO DE MATERIAL DE DESECHO, ESCALERA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	PZA	5.00	248.99	1,244.95
6	DEMOLICION DE MURO DE TABLARROCA, POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: DEMOLICION, MOVIMIENTO DE MATERIAL DE DEMOLICION, LIMPIEZA DE AREA DEMOLIDA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	11.29	198.00	2,235.42
7	DEMOLICION DE MURO DE LADRILLO ENJARRADO, POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: DEMOLICION, MOVIMIENTO DE MATERIAL DE DEMOLICION, LIMPIEZA DE AREA DEMOLIDA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	18.00	273.00	4,914.00
8	DEMOLICION DE ACABADO EN MURO Y PISO DE BAÑO A BASE DE AZULEJO, INCLUYE: DEMOLICION DE AZULEJO Y ENJARRE DAÑADO Y/O SALITREADO, RETIRO DE ESCOMBROS, LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS.	M2	60.00	189.01	11,340.60



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 2/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
9	DEMOLICION DE PILA PARA ASEO TRAPEADORES, CON TINA GALVANIZADA PARA SU REUBICACION, INCLUYE, DEMOLICION DE PILA, CARGA Y RETIRO DE ESCOMBRO GENERADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PDA	1.00	1,197.52	1,197.52
10	DEMOLICION DE ACABADO DE PISO CERAMICO EN SUPERFICIE DE PISO EN AREA DE OFICINAS Y PASILLOS GENERALES PARA RECONFORMACION DE AREA, INCLUYE: DEMOLICION DE PISO Y ESCARIFICADO DE LOSA, ACOPIO DE ESCOMBROS, LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS.	M2	395.91	170.46	67,486.82
11	REPELLADO DE LOSA DE PISO, PARA NIVELACION Y PREPARACION PARA RECIBIR NUEVO ACABADO CERAMICO CON MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROP. 1:3, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	395.91	228.00	90,267.48
12	CORTE, DEMOLICION Y POSTERIOR RECONSTRUCCION PARCIAL DE BANCA DE CONCRETO REFORZADA EN AREA DE CELDAS PARA REMODELACION, Y CONSTRUCCION DE CIMENTACION Y MURO DE BLOCK COMPLEMENTARIO, INCLUYE: RECONSTRUCCION DE BANCAS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	ML	9.88	1,280.00	12,646.40
13	CARGA Y RETIRO DE ESCOMBRO Y BASURA GENERADOS ASI COMO EL ACARREO DE MATERIALES A ZONA DE OBRA POR MEDIOS MANUALES, PARA PREPARACION DE MEZCLAS Y CONCRETOS PARA PROCESO DE OBRA, MANO DE OBRA Y VEHICULO DE CARGA.	VJE	4.00	1,450.00	5,800.00
14	INSTALACION DE MANGUERAS Y RESANE DE RANURA EN LOSA DE PISO Y MUROS PARA ELECTRIFICACION DE CONTACTOS NUEVOS E INSTALACIONES DE VOZ Y DATOS, INTERNET, TELEFONO ETC, INCLUYE: APERTURA DE RANURA, COLOCACION DE DUCTERIA Y RESANE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	ML	75.00	188.34	14,125.50
15	APERTURA DE HUECO EN MURO DE LADRILLO ENJARRADO PARA COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA Y CRISTAL, INCLUYE: TRAZO, CORTE Y DEMOLICION, BOQUILLA PERIMETRAL, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	PZA	4.00	1,350.00	5,400.00



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 3/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
16	FABRICACION E INSTALACION DE VENTANA DE HERRERIA Y CRISTAL CON PROTECCION METALICA PARA DAR ILUMINACION Y VENTILACION A OFICINA ADMINISTRATIVA, INCLUYE: SYC. DE MATERIALES, FORJADO DE VENTANA, INSTALACION Y PINTURA MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PZA	4.00	6,950.01	27,800.04
17	SUMNISTRO ACARREO Y ELEVACION DE MATERIALES (AREA DE OBRA) INCLUYE: ACARREO DESDE CALLE MAS CERCANA, ELEVACION DE MATERIALES DE MANERA MANUAL, EN SACOS Y BOTES DE 19 LTS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PDA	1.00	2,800.00	2,800.00
18	REHABILITADO, LIJADO Y PINTURA DE ELEMENTOS METALICOS (PUERTAS, VENTANAS, PASAMANOS ETC., INCLUYE: DESMONTAJE, LIJADO, LIMPIEZA Y DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE ALQUIDALICO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA	18.00	850.00	15,300.00
19	INSTALACION DE ADOQUIN CUADRADO EN AREA VERDE INTERIOR EDIFICIO COMANDANCIA, INCLUYE: CORTE Y RETIRO DE VEGETACION CONFORMACION DE AREA, SYC. DE ADOQUIN CON TEPETATE PARA DREN DE MACETAS, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	M2	5.50	697.01	3,833.56
20	MODIFICACION ,YREFORZAMIENTO DE PUERTA METALICA PARA ACCESO A EDIFICIO, INCLUYE: ADAPTACION DE PROTECCION METALICA, BARROTOS, SOLDADO Y MONTAJE , APLICACION DE FONDO PRIMARIO Y DOS MANOS DE PINTURA, DE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	PZA	2.00	3,600.00	7,200.00
21	SUMINISTRO E INSTALACION DE SANITARIO ANTIVANDALICO USO RUDO GRADO SANITARIO, TANQUE BOTON DUAL DE DESCARGA, INCLUYE: JUEGO DE HERRAJES, LLAVE ANGULAR, COFLEX, ASIENTO Y TAPA MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	38,500.00	38,500.00
22	REPARACION DE MUROS,DAÑADOS, CON APLANADO Y CEMENTO BLANCO INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL SUELTO, RETIRO DE CLAVOS O ELEMENTOS INNECESARIOS, COLOCACION DE APLANADO EN SECCIONES MAYORES Y RESANE CON CEMENTO BLANCO EN MENORES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	M2	128.00	145.98	18,685.44



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 4/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
23	CONSTRUCCION DE CLOSET ORGANIZADOR DE BLOCK Y CONCRETO REFORZADO PARA ALMACEN DE ARCHIVO, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACION, APERTURA DE RANURA EN MUROS, CONSTRUCCION DE MUROS DE BLOCK DE SOPORTE ENJARRADOS, CIMBRA Y DESCIMBRA Y COLADO DE LOSAS INTERMEDIAS DE 8 CM ESPESOR REFORZADAS CON VARILLA DEL #3 Y MALLA ELECTROSOLDADA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO, PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PDA	1.00	7,794.17	7,794.17
24	INSTALACION DE SISTEMA DE EXTRACCION EN SANITARIOS VARIAS AREAS, INCLUYE: APERTURA DE HUECOS EN MUROS, TUBERIA DE VENTILACION DE PVC, SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTRACTOR DE 4", INSTALACION ELECTRICA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PDA	8.00	2,179.97	17,439.76
25	INSTALACION DE RECUBRIMIENTO EPOXICO GRADO ALIMENTICIO COLOR GRIS EN PISO DE CELDAS, INCLUYE: PREPARACION DE SUPERFICIE Y DOS MANOS DE PINTURA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	47.26	174.01	8,223.71
26	FABRICACION DE FIRME DE CONCRETO EN AREA DE CELDAS ACABADO PULIDO PARA RECIBIR NUEVO ACABADO, CON CONCRETO HECHO EN OBRA, INCLUYE: ESCARIFICADO DE LOSA EXISTENTE TRAZO Y NIVELACION, CIMBRA Y DESCIMBRA MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	47.26	228.00	10,775.28
27	COLOCACION DE COLADERA PVC TIPO CESPOL, CON REJILLA METALIC EN PISO DE CELDAS, PARA DRENADO DE FLUIDOS, INCLUYE: DEMOLICON PARCIAL DE LOSA DE PISO POR MEDIOS MANUALES Y MECANICOS, INSTALACION DE LINEA SANITARIA PARA DRENAR, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA	3.00	795.00	2,385.00
28	CONSTRUCCION DE MURO DE TABLARROCA EN REACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS, INCLUYE: CONSTRUCCION DE MURO DE 10 CM DE ESPESOR CON CANAL METALICO, PLACA DE YESO NBR DE 1/2", SELLADO CON PERFACINTA Y ACABADO CON PASTA REDIMIX, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	M2	28.00	686.00	19,208.00
29	CONSTRUCCION DE MUROS Y PRETILES DE CONCRETO PARA ESTACION DE CAFE, INCLUYE: APERTURA DE RANURAS EN MUROS, CIMBRA ARMADO Y COLADO DE LOSAS DE CONCRETO, ENJARRES, COLOCACIONDE RECUBRIMIENTO CERAMICO, PINTURA, MATERIALES MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA	2.00	3,949.04	7,898.08



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 5/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
30	REHABILITACION DE MAMPARAS Y PUERTAS METALICAS DE WC, INCLUYE: RETIRO, CORTE, SOLDADO, LIJADO Y SELLADO, CAMBIO DE PASADOR METALICO, REINSTALACION, APLICACION DE DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE ALTICORROSIVO COLOR CAFÉ, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	PZA	4.00	1,692.00	6,768.00
31	FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA DE .60 X 1.45 MTS EN AREA DE WC DE CELDA, INCLUYE: FABRICACION DE PUERTA EN NUEVO ESPACIO SANITARIO, FORJADO, SOLDADO Y COLOCACION BISAGRAS, PASADOR, PINTURA ETC. MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMNIENTAS.	PZA	1.00	2,800.00	2,800.00
32	FABRICACION Y APLICACION DE FONDO PRIMARIO EN MUROS DE AREAS DE REMODELACION, PARA BLANQUEO DE MUROS DE BLOCK EXISTENTES Y REPARADOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	161.80	43.00	6,957.40
33	LIMPIEZA GRUESA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS REALIZADOS, INCLUYE: CARGA Y RETIRO DE BASURA GENERADA, MATERIAL DE APOYO, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	474.58	8.39	3,981.73
34	MURO DE 50 CM DE PIEDRA BRAZA, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, ACABADO COMÚN, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	7.95	1,199.24	9,533.96
35	MURO DE BLOCK DE JALCRETO 11X14X28 CM, ACABADO COMÚN ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:3. INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, CORTES Y DESPERDICIOS, AJUSTES, ACARREOS, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	33.80	471.23	15,927.57
36	APLANADO ACABADO FINO EN MUROS Y/O TECHO DE 2 CM DE ESPESOR, CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	33.80	262.00	8,855.60
37	PINTURA VINILICA EN MUROS MARCA COMEX DUREX A DOS MANOS, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS.	M2	33.80	111.98	3,784.92
38	ANCLAJE DE CASTILLO, 14 X 20 CM, EN CONCRETO PREMEZCLADO, RESISTENCIA F'c =150 KG /CM 2 T.M.A. 3/4" R.N. Y ARMADO CON 4 VARILLAS DEL #3 (3/8") Y ESTRIBOS DEL #2 A CADA 15 CM. INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACIÓN, ARMADO, COLADO, DESPERDICIO, TRASLAPE, CRUCE DE VARILLAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	572.50	2,290.00



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 6/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
39	CADENA DE 15X20 CM. DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C=200 KG/CM2, ACABADO COMÚN, ARMADA CON CASTILLO 11/32 15 X 15 X 4., INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	19.88	389.25	7,738.29
40	RANURA PARA ALOJAR TUBERÍA TUBOPLUS HASTA DE 1" DE DIÁMETRO, EN MUROS, INCLUYE: RESANE CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. ACABADOS CERAMICOS	M	42.88	168.20	7,212.42
41	PISO CERÁMICO STAR LAMOSA DE 33 X 33 CM O SIMILAR, ASENTADO CON PEGA SOBRE PISO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	395.91	485.93	192,384.55
42	AZULEJO MURO VERONA 20X30 BLANCO; JUNTA BLANCA NO MAYOR A 3MM, INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, ACARREOS, PEGAZULEJO, RECORTES, MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	69.12	523.10	36,156.67
43	PISO ALDER 20X20 BLANCO O SIMILAR, ASENTADO CON PEGA PISO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	2.80	501.25	1,403.50
44	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO DE 10 CM DE ANCHO, DEL CORTE DEL PISO CERÁMICO DE 33 X 33 CM., MODELO STAR LAMOSA, COLOR MARFIL ACABADO MATE, JUNTA DE 5 MM, ASENTADO CON PEGA PISO Y JUNTEADOR DE COLOR INDICADO POR LA SUPERVISIÓN. INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CORTES, REMATES, DESPERDICIOS, BOQUILLA, JUNTEADOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, ACARREO Y HERRAMIENTA. INSTALACION SANITARIA	M	570.55	138.30	78,907.07
45	TUBO DE PVC SANITARIO 4" (100 MM) DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, PRUEBAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	22.01	134.87	2,968.49
46	TUBO PVC SANITARIO DE 6", EN TRAMO DE 6 MTS NORMA CEMENTAR INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA DE CORTE Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	M	13.50	235.29	3,176.42
47	TUBO DE PVC SANITARIO 2" (50 MM) DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, PRUEBAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	17.37	97.41	1,692.01



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 7/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
48	CODO 90 PVC SANITARIO CEMENTAR (HH) 4" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	14.00	88.89	1,244.46
49	CODO 45 PVC SANITARIO CEMENTAR (HH) 4" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	10.00	88.89	888.90
50	YEE DOBLE PVC SANITARIO CEMENTAR (HHH) 4" X 4" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	14.00	99.72	1,396.08
51	REDUCCIÓN DE PVC SANITARIO PARA CEMENTAR DE 102X50 MM. DE DIÁMETRO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, PRUEBAS, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	99.81	798.48
52	TEE PVC SANITARIO CEMENTAR (HHH) 4" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	3.00	81.41	244.23
53	COPLA PVC SANITARIO A CEMENTAR (HH) 4" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	1.00	77.43	77.43
54	COPLA PVC SANITARIO A CEMENTAR (HH) 6" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	1.00	101.34	101.34
55	CODO 90 PVC SANITARIO CEMENTAR (HH) 2" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	16.00	72.88	1,166.08
56	CODO 45 PVC SANITARIO CEMENTAR (HH) 2" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	10.00	70.41	704.10
57	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PAQUETE SANITARIO CON LAVABO DICA BLANCO, INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	7.00	4,669.36	32,685.52
58	SUMINISTRO DE SANITARIO MAGNOLIA 2 PIEZAS REDONDO 4.8 L BLANCO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	2.00	3,370.72	6,741.44
59	INSTALACIÓN, CONEXIÓN A DESCARGA SANITARIA, LLAVE ANGULAR, MANO DE OBRA, HERRAJES, HERRAMIENTA Y EQUIPO INSTALACION HIDRAULICA	PZA	1.00	5,059.20	5,059.20



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 8/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
60	TUBOPLUS DE 25MM (19MM), INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	37.87	91.64	3,470.41
61	TUBOPLUS DE 32MM (25MM), INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	21.00	118.14	2,480.94
62	TUBOPLUS DE 20MM (13MM), INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	24.50	77.68	1,903.16
63	TEE DE 32 (25) TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	70.65	141.30
64	CODO DE 32(25)X45° TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	52.96	105.92
65	CONECTOR MACHO 32(25)X25 TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	101.83	407.32
66	VÁLVULA CHECK DE LATÓN DE 1" DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	491.27	982.54
67	CODO DE 32(25)X90° TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	50.13	50.13
68	TEE REDUCCIÓN 32(25)X32(25)X25(19) TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	73.03	146.06
69	TEE DE 25 (19) TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	46.81	234.05
70	TEE REDUCCIÓN 25(19)X25(19)X20(13) TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	54.35	163.05
71	TEE REDUCCIÓN 25(19)X20(13)X20(13) TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	55.24	55.24



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 9/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
72	CODO DE 20(13)X90° TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	31.00	43.32	1,342.92
73	TEE DE 20 (13) TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	9.00	63.40	570.60
74	CODO MACHO HEMBRA DE 20(13)X90° TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	21.00	86.90	1,824.90
75	REDUCCIÓN 25(19)X20(13) TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	48.79	243.95
76	CODO DE 25(19)X45° TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	42.49	169.96
77	TEE REDUCCIÓN EXTREMA 25(19)X20(13) X25(19) TUBOPLUS, INCLUYE: SUMINISTRO, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. CISTERNA Y TINACO	PZA	1.00	71.71	71.71
78	ALBAÑILERIA, MUROS Y LOSAS DE DESPLANTE Y CUBIERTA PARA ALOJAR CISTERNA DE ALMACENAMIENTO DE AGUA, INCLUYE: EXCAVACION DE FOSA, AFINE DE EXCAVACION, CONSTRUCCION DE MUROS DE BLOCK, ARMADO Y COLADO DE LOSAS DE CONCRETO ARMADO, CONTRAMARCO Y MARCO CON TAPA METALICA PARA REGISTRO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PDA	1.00	14,212.39	14,212.39
79	CISTERNA DE 5,000 LITROS C/BOMB Y ACC ROTOPLAS, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	46,987.68	46,987.68
80	BOMBA PERIFÉRICA 0.5HP ROTOPLAS, O SIMILAR INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	2,561.76	2,561.76
81	TINACO DE 1100 LITROS TRICAPA C/ACC ROTOPLAS, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. PINTURA	PZA	1.00	6,639.00	6,639.00
82	PINTURA VINILICA EN MUROS Y TECHOS INTERIORES MARCA COMEX LINEA PRIMA O SIMILAR, A DOS MANOS, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS.	M2	2,154.82	115.96	249,872.93



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 10/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
83	IMPERMEABILIZACION DE AZOTEA CON IMPERMEABILIZANTE SILICONADO MCA. IMPERCAUCHO 5 AÑOS TERRACOTA o similar, a dos manos, incluye: aplicación de sellador CON IMPERMEABILIZANTE DILUIDO, materiales, preparación de la superficie, mano de obra, equipo, herramienta y andamios. HERRERIA	M2	328.71	229.96	75,590.15
84	HERRERÍA ESTRUCTURAL PARA ESCALERAS, PUERTAS, VENTANAS, CANCELES Y PASAMANOS. INCLUYE: SUMINISTRO Y HABILITADO, FLETES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, SOLDADURAS, PINTURA ANTICORROSIVA (PRIMER), MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	KG	125.00	96.81	12,101.25
85	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA DE HERRERIA Y CRISTAL, PARA ILUMINACION Y VENTILACION DE OFICINAS MINISTERIO PUBLICO, INCLUYE: SYC. MATERIAL MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA	2.00	6,300.00	12,600.00
86	SALIDA ELÉCTRICA PARA ALUMBRADO A BASE DE POLIDUCTO DE 13 MM., CON UN DESARROLLO DE 6 M, CON CABLE THW CAL. 12 LÍNEA ECONÓMICA, CON UNA CAJA CUADRADA GALVANIZADA DE 13 Y UNA CAJA CHALUPA GALVANIZADA, INCLUYE: UN CODO, APAGADOR Y PLACA	PZA	108.00	693.07	74,851.56
87	LAMPARA PANEL DE LED TIPO SOBREPONER DE 24W REDONDO JLSC-24; INCLUYE SUMINISTRO, MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	3.00	502.30	1,506.90
88	LAMPARA PANEL DE LED TIPO SOBREPONER DE 18W CUADRADA JLSC-18; INCLUYE SUMINISTRO, MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	54.00	416.95	22,515.30
89	LAMPARA PANEL DE LED TIPO SOBREPONER DE 12W CUADRADA JLSC-12; INCLUYE SUMINISTRO, MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	45.00	348.91	15,700.95
90	LAMPARA PANEL DE LED TIPO SOBREPONER DE 6W CUADRADO JLSC-6; INCLUYE SUMINISTRO, MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	4.00	296.96	1,187.84



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 11/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
91	LAMPARA TUBO LED T5 CON BASE 9W 60 CM JLT5-N9; INCLUYE SUMINISTRO, MANO DE OBRA DE COLOCACIÓN, ANDAMIOS, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL P.U.O.T.	PZA	2.00	284.99	569.98
92	ELECTRIFICACION E INSTALACION DE ACCESORIOS ELECTRICOS CONTACTOS DOBLES, EN MURO Y PISOS INCLUYE: INSTALACION DE CABLEADO Y CONEXIÓN A CIRCUITO ELECTRICO EXISTENTE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	SAL	60.00	422.60	25,356.00
93	PUERTA DE 0.9 M. POR 2.10 M, DE TAMBOR FABRICADA CON ESTRUCTURA DE MADERA DE PINO CON CUBIERTA DE MDF Y PRIMER BASE BLANCO ARENA CON RELLENO DE RETÍCULA DE CARTÓN, Y MARCO DE MDF AGLOMERADO RECUBIERTO CON PAPEL FINISH COLOR BLANCO, CON CERRADURA MODELO MX89172 DE LA MARCA PHILLIPS, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, ARMADO, CHAPA DE MADERA EN CANTOS, BISAGRAS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y LIMPIEZA.	PZA	3.00	2,211.99	6,635.97
94	REHABILITACIÓN DE PUERTA DE MADERA INCLUYE CORTE PARA AJUSTE DE ALTURA, PINTURA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	28.00	668.92	18,729.76
95	REPARACION DE MUROS, DAÑADOS, CON APLANADO Y CEMENTO BLANCO INCLUYE: RETIRO DE MATERIAL SUELTO, RETIRO DE CLAVOS O ELEMENTOS INNECESARIOS, COLOCACION DE APLANADO EN SECCIONES MAYORES Y RESANE CON CEMENTO BLANCO EN MENORES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	M2	43.00	145.98	6,277.14
96	FABRICACION Y APLICACION DE FONDO PRIMARIO EN MUROS DE AREAS DE REMODELACION, PARA BLANQUEO DE MUROS DE BLOCK EXISTENTES Y REPARADOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	43.00	43.00	1,849.00
97	PINTURA VINILICA-ACRILICA EN MUROS EXTERIROS MARCA COMEX LINEA PRIMA O SIMILAR, A DOS MANOS, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS.	M2	340.60	115.96	39,495.98
98	SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE A/C 1 TON. 127 VOLTS EN OFICINA ADMINISTRATIVA, INCLUYE: INSTALACION DE DRENAJE DE CONDENSADOS, LINEA DE SUMUNISTRO ELECTRICA , EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PIEZA	2.00	21,000.01	42,000.02
IMPORTE DE UNICO					1,553,403.76



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL



Descripción del proyecto: "REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL"
EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

Núm de contrato: GMJ 020C-OP/2024
Fecha de propuesta: 20/jun./2024
Inicio de obra: 27/jun./2024
Fin de obra: 13/sep./2024
Duración en días: 79
Página: 12/12

Cliente: MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO					1,553,403.76
IVA (16.00%)					248,544.60
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO					1,801,948.36



C. OSCAR HERNANDEZ HERNANDEZ
REPRESENTANTE LEGAL